EMENDA Nº 22, AO PROJETO DE LEI Nº 328, DE 2016
Ficam excluídos do Anexo IV, a que se refere o artigo 2º do projeto de lei em epígrafe, os itens de números: 09, 16, 20, 21, 27 e 29, cujas áreas de terreno excedem a 90.000 m² (noventa mil metros quadrados).

JUSTIFICATIVA

Pretende-se com esta emenda preservar as áreas mais extensas pertencentes à Fazenda do Estado a fim de dar-lhes destinação em benefício de políticas públicas essenciais, tais como o fortalecimento de programas estratégicos nas áreas de ciência, tecnologia, inovação, reforma agrária e agricultura familiar.
Sala das Sessões, em 20/4/2016.
a) Carlos Neder